
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
N. 42 Reg. Delib.  

del 19/11/2022  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:concessione contributo pro loco per manifestazione  e azioni di solidarietà anno 
2022           
 

 
L’anno duemilaventidue,  addì diciannove  del mese di novembre,  alle ore undici  e  minuti 

zero,  nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo 
Statuto comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott. Massimo EQUIZI 
 
 

Il Sig CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica all’ordine 
del giorno. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- è compito dell’Amministrazione Comunale favorire la crescita civile e culturale e la 
valorizzazione del territorio, promuovere e valorizzare, in tutte le loro espressioni  tutte quelle 
iniziative che contribuiscono allo sviluppo della comunità e sostenere il libero svolgimento della 
vita sociale dei gruppi, delle istituzioni e delle associazioni democratiche; 

- questa Amministrazione Comunale, riconosce alle manifestazioni organizzate dalla Pro Loco  
in genere una particolare valenza sociale , in quanto strumento di aggregazione e di educazione; 

 
Vista la nota, registrata al prot. del 03/11/2022, con la quale l’Associazione Pro Loco di 
Sant’Alessio con Vialone chiede all’Amministrazione un contributo per la parziale copertura 
delle spese per le attività sociali e le attività  di solidarietà che ha svolto nell’anno 2022 in base 
all’emergenza sanitaria COVID 19; 
Tenuto   conto   che  questa   Amministrazione   Comunale   intende,   come  ha   sempre   
dimostrato, collaborare con la Pro loco , al fine di sostenerle nelle varie attività da esse 
organizzate SOPRATTUTTO con popolazione ancora colpita economicamente dall’; 
Dato  atto che la Pro Loco è un’Associazione senza fini di lucro e che il Comune intende 
supportare economicamente concedendo un contributo stante le finalità sociali e culturali delle 
manifestazioni  di  cui  sopra  nonché  per  la  collaborazione  che la  stessa  associazione  
garantisce  in occasione delle manifestazioni ed eventi che l'Amministrazione Comunale di 
propria iniziativa intende promuovere; 
Considerato   che i contributi  richiesti  sono stati   destinati  allo  svolgimento  di attività di 
tipo sociale e solidale , pertanto,  a beneficio di tutta la comunità locale e delle fasce più 
deboli della popolazione  
Ritenuto  opportuno, concedere un  contributo di cui sopra per incentivare lo svolgimento di 
attività di tipo sociale e solidale ; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile  

 
Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di concedere alla   Pro Loco di Sant’Alessio con Vialone   un contributo pari a €. 

500,00,  per sostenere   le   attività   della   stessa   Associazione, riconoscendo tutte le 
attività che ha svolto sia nel  sociale che nella solidarietà verso le fasce più deboli della 
popolazione ,     nonché   per   l'attività   di   supporto   e collaborazione  con  
l'Amministrazione  che  la stessa  intende  portare  avanti  nel  corso  degli anni  

 
 

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
(CARTANI' Ivana Maria) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARI COMUNALE 
(Dott. Massimo EQUIZI) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 03/12/2022. 

 
Sant’Alessio con Vialone, lì 03/12/2022 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE       

(Dott. Massimo EQUIZI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 03/12/2022 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Massimo EQUIZI) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    
 

 
  

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 
 

 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


